

خبر

آغاز اردوی جودو در آکادمی المپیک

چهارمین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی جودو مردان جهت اعزام به بازی‌های آسیایی هانگژو از امروز در آکادمی ملی المپیک آغاز شد. مرحله چهارم اردوی آماده‌سازی تیم ملی جودو مردان کشورمان جهت اعزام به بازی‌های آسیایی هانگژو از امروز در آکادمی ملی المپیک آغاز شد. ابوالفضل محمودی، حمیدرضا پایی، نیما خدابنده، سبحان قمی، حسین بخشی کهنه فرود، سامان منصوری‌نژاد، مهدی فتحی‌پور، جواد سخندان، پوریا شکری‌تهران، الیاس پرهیزگار، محمد کریمی زاده، رامین احمدزاده، قاسم باقچی، محمد سروش‌جانی، علیرضا شیرینی و محمد جواد محبی ملی‌پوشانی هستند که به اردوی تیم ملی جودو دعوت شدند. حسین قمی هدایت تیم ملی جودوی کشورمان را برعهده دارد.

تاشکند میزبان بازی‌های پارا آسیایی جوانان شد

کمیته پارالمپیک آسیا (APC) قرارداد میزبانی شهر تاشکند از بازی‌های پارا آسیایی ۲۰۲۵ جوانان را با کمیته برگزاری این رویداد امضا کرد. امتیاز میزبانی پنجمین دوره بازی‌های پارا آسیایی جوانان که بین ماه‌های سپتامبر و اکتبر سال ۲۰۲۵ برگزار می‌شود رسماً به شهر تاشکند در کشور ازبکستان داده شد. براساس پیش‌بینی‌ها با این میزبانی، شهر تاشکند پذیرای ۱۰۰۰ ورزشکار از ۴۵ کشور در قاره کهن خواهد شد و برای اولین بار مسابقات چندرشته‌ای در منطقه آسیای مرکزی برگزار می‌شود. میزبانی تاشکند از بازی‌های پارا آسیایی جوانان اتفاق قابل توجهی را در کارنامه ورزشی آسیای مرکزی رقم می‌زند که قطعاً در جنبش پارالمپیک هم الهام‌بخش خواهد شد. همچنین یکی دیگر از ویژگی‌های میزبانی ۲۰۲۵ تاشکند، تشکیل نخستین کمیته برگزاری مشترک بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی است که به صورت یکپارچه و منسجم فعالیت می‌کنند. در مراسم امضای قرارداد این میزبانی که به صورت مجازی برگزار شد، ماجد راشد رئیس و طارق سوینی دبیر اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا، همچنین وزیر ورزش ازبکستان و رئیس کمیته ملی پارالمپیک ازبکستان حضور داشتند. آخرین دوره بازی‌های پارا آسیایی جوانان، دسامبر ۲۰۲۱ در منامه بحرین با حضور بیش از ۷۰۰ ورزشکار جوان از ۳۰ کشور در ۹ رشته ورزشی برگزار شد که در پایان، کاروان ایران با ۱۴۴ مدال (۵۱ طلا) به عنوان قهرمانی دست یافت. تایلند (۳۸ طلا) و ژاپن (۳۲ طلا) نیز به ترتیب در جایگاه دوم و سوم بازی‌ها قرار گرفتند.



محسن سوریان:

حمید با فدراسیون همکاری ندارد
محسن سوریان بعد از قهرمانی تیم نوجوانان در جهانی ترکیه درباره دوری برادرش حمید سوریان از کشتی گفت: «حمید سوریان به دلیل برخی مسائل با فدراسیون همکاری نمی‌کند. در واقع مدتی است که با فدراسیون قطع همکاری کرده و فعلاً تصمیمی هم برای حضور در کشتی ندارد. فعلاً که دلش برای کشتی تنگ نشده اما فکر می‌کنم که بالاخره یک روز دلش برای کشتی تنگ می‌شود و به کشتی بازمی‌گردد.»



پژمان درستگار

سفر به ترکیه برای کمک به احسان پور
سرمری تیم ملی کشتی آزاد برای کمک فنی به تیم ملی نوجوانان اعزام ترکیه شده است. کشتی آزاد قهرمانی نوجوانان جهان در استانبول برگزار می‌شود. با توجه به تجربه نه‌چندان زیاد بهنام احسان پور سرمری تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان، پژمان درستگار سرمری تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان نیز اعزام استانبول ترکیه شد تا به احسان پور در بحث فنی تیم کمک کند.



حاجی علی‌اف

خط و نشان برای رحمان عموزاد
حاجی علی‌اف ستاره تیم کشتی آزاد آذربایجان می‌گوید: باید با مدال طلا کشتی را تمام کند: «این آخرین تورنمنت قبل از جهانی بود. اخیراً در ۷۰ کیلوگرم مبارزه کرده بودم اما قبل از جهانی تو توصیه مربیان به ۶۵ کیلوگرم برگزیدم. به همین خاطر شرایط سخت شد. می‌خواهم به بهترین شرایط برسم. آرزویم آخرین قهرمانی در جهانی صربستان، قبل از بازنشستگی است.»

پایان دوئل آسیایی وزنه برداران جوان با نایب قهرمانی در دهلی
رکوردها جنگی به دل تزد!



2001

قطعاً یک دست شدن و تیم بودن تک اعضای کاروان وزنه برداری نوجوانان و جوانان کشورمان در پیکارهای آسیایی ۲۰۲۳ دهلی‌نو، یکی از فاکتورهای مثبت و تحسین برانگیزی بود که بواسطه آن می‌توان قدرانی ویژه‌ای از کادر سرپرستی و فنی تیم‌های دختران و پسران کشورمان اعزامی به این دوره از رقابت‌ها داشت. اما یک نکته منفی که در پیرامون تیم وجود داشت و با نقد تند از سوی مربیان و اهالی وزنه برداری نیز همراه بود، حضور رئیس و نایب رئیس فدراسیون وزنه برداری در پشت صحنه مسابقه و قرار گرفتن در جایگاه سرمری تیم‌های پایه و اعضای کادر فنی در قامت مربی بود! اتفاقی تلخ و غیر قابل دفاع که با واکنش منفی برخی رسانه‌ها و اهالی وزنه برداری مواجه شد. مطمئناً توقع از رئیس و نایب رئیس یا مسئولان مدیریتی و اجرایی فدراسیون وزنه برداری این است که در تورنمنت‌های آتی بین‌المللی به جای قرار گرفتن در جایگاه مربیان تیم ملی که خودشان آنها را انتخاب کردند، با رعایت موقعیت حساسی که دارند، در سکوی ویژه‌ای که در سالن مسابقات تعبیه شده است نشسته و از آنجا ملی‌پوشان را هدایت و حمایت کنند.

گزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

ملی‌پوشان جوان وزنه برداری ایران در رقابتی میلیمتری با رقیب جدی خود یعنی ازبکستان این بار برخلاف وزنه برداران نوجوان کشورمان دوئل نهایی را به رقیب واگذار کرده و با عنوان نایب قهرمانی قاره کهن در رده سنی جوانان به کار خود در پیکارهای آسیایی دهلی‌نو پایان دادند. ملی‌پوشان جوان وزنه برداری ایران در این دوره از مسابقات اگر چه با ترکیب کامل (۱۰ وزنه بردار) به مصاف رقبای آسیایی خود رفتند، اما این ازبکستان بود که نهایتاً با کسب ۷۲۹ امتیاز صاحب سکوی طلائی و قهرمانی آسیا شدند. بعد از ازبک‌ها، ملی‌پوشان کشورمان با کسب امتیاز ۷۰۸ و هندوستان ۵۹۹ میزبان هم با امتیاز تیمی ۵۹۹ صاحب سکوی نایب قهرمانی و

شمار بود، پایین بودن رکوردهای یکضرب، د و ضرب و مجموع مدال‌آوران این دوره از رقابت‌ها در دهلی‌نو بود! نکته مهمی که اگر دنبال مرتفع کردن آن هستیم باید از همین فردا که تیم به ایران بازمی‌گردد، تا زمان اعزام بعدی پشتوانه‌های وزنه برداری به رقابت‌های جهانی جوانان در مکزیک خیلی جدی روی آن کار کنیم. قطعاً در رقابت‌های جهانی، با توجه به اضافه شدن مدعیان قدرتمند دیگر از سراسر دنیا، کار ما برای کسب مدال و سکوی جهانی بسیار دشوارتر از رقابت‌های قهرمانی آسیا در دهلی‌نو است. مطمئناً با رکوردهای نسبتاً پایین و کمی که از آینده‌سازان وزنه برداری ایران در دهلی‌نو دیدیم، بعید است بتوانیم در رقابت‌های جهانی پیش رو در اغلب اوزان حرفی برای گفتن داشته باشیم. مگر اینکه فکر اساسی برای ارتقای سطح کیفی و رکوردی وزنه برداران در دستور کار خود قرار داده و تحولی اساسی را در شرایط رکوردی وزنه برداران رؤیت و احساس کنیم.

۶۵۵ و ویتنام با ۵۵۹ امتیاز تیمی صاحب سکوی سه‌گانه این دوره از رقابت‌ها شدند. تیم دختران ایران در رده سنی جوانان موفق به کسب دو طلا، چهار نقره و سه برنز شدند. در کل نتایج امیدوارکننده‌ای که دختران وزنه برداری در رقابت‌های آسیایی دهلی‌نو کسب کردند موجب شد تا ما بیش از پیش به آینده درخشان و روشن پشتوانه‌های وزنه برداری ایران در بخش بانوان امیدوار شویم.

رکوردهای پایین، پاشنه آشیل پشتوانه‌ها

اگرچه کسب عنوان قهرمانی آسیا در رده سنی نوجوانان و نایب قهرمانی در رده سنی جوانان، همینطور عنوان سومی ارزشمند که دختران نوجوان کشورمان در آورده‌اند، دهلی‌نو برای کاروان تیم‌های پایه وزنه برداری ایران کسب کردند، اتفاقی قابل تقدیر و مهم برای ورزش کشور و وزنه برداری بود اما یک موضوع مهم که حقیقتاً تلنگر جدی می‌تواند برای کادر فنی تیم‌های پایه در این دوره از رقابت‌ها به

را به خود اختصاص دهند. تیم ملی وزنه برداری دختران ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا ۲۰۲۳ در رده سوم رده بندی تیمی قرار گرفت. تیم ایران با کسب کرد و در رده بندی مدالی هم چهارم آسیا شد.

دختران نوجوان روی سکوی سومی آسیا

نوزد همین دوره رقابت‌های این در حالی بود که ازبک‌ها در رده سنی نوجوانان قهرمانی را به ما واگذار کرده بودند. تیم ایران در رده جوانان طلا، ۱۱ نقره و ۷ برنز کسب کرد و در رده بندی مدالی هم چهارم آسیا شد.

سوم مسابقات آسیایی شدند. این در حالی بود که ازبک‌ها در رده سنی نوجوانان قهرمانی را به ما واگذار کرده بودند. تیم ایران در رده جوانان طلا، ۱۱ نقره و ۷ برنز کسب کرد و در رده بندی مدالی هم چهارم آسیا شد.

اما نتیجه این تغییرات خیلی خوشایند نبود. تیم بزرگسالان که حالا فاصله زیادی برای حضور در بازی‌های آسیایی ندارد و باید آنجا سهمیه حضور در بازی‌های المپیک را کسب کند؛ کار بسیار سختی را در پیش دارد. حالا باید دید که سیدابراهیم موسوی که از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۷۹ عضو تیم ملی بوکس ایران بوده به عنوان نایب رئیس جدید چه عملکردی از خودش به جا می‌گذارد.

اینکه در دوران حضورش مصاحبه‌ای کند و یا اینکه در این باره حرفی بزند. حضور او در فدراسیون بوکس بیش از اینکه برای خودش نفعی داشته باشد؛ برای بوکس ایران نفع داشت. به نظر این تصمیم حسینی همانند بسیاری از تصمیمات قبلی او که در این مدت اتخاذ شده تبعات زیادی را برای بوکس ایران به همراه داشته باشد. حسینی در تیم ملی بزرگسالان، امید، جوانان و نوجوانان تصمیم به تغییر گرفت

دریغ نکرد. صالحی در دوره ریاست حسین ثوری تمام هزینه‌های اعزام تیم‌های ملی را برعهده گرفته بود و بیشتر از اینکه نایب رئیس باشد، شد. سیامک صالحی که خودش از قدیمی‌های بوکس است؛ در دوره ریاست ناطق ثوری به عضویت هیأت رئیسه درآمد و بعد هم به عنوان نایب رئیس انتخاب شد. در تمام این سال‌ها که او در فدراسیون بوکس مسئولیت داشت برای کمک به این رشته از هیچ کمکی

حکم روح‌الله حسینی؛ سیدابراهیم موسوی که از دوستان نزدیک حسینی است، به عنوان نایب رئیس جدید فدراسیون انتخاب شد. سیامک صالحی که خودش از قدیمی‌های بوکس است؛ در دوره ریاست ناطق ثوری به عضویت هیأت رئیسه درآمد و بعد هم به عنوان نایب رئیس انتخاب شد. در تمام این سال‌ها که او در فدراسیون بوکس مسئولیت داشت برای کمک به این رشته از هیچ کمکی

از زمان حضور روح‌الله حسینی در فدراسیون بوکس تغییر و تحولات زیادی در تیم‌های ملی و همچنین فدراسیون بوکس رخ داده اما شاید کمتر کسی فکرش را می‌کرد که روزی سیامک صالحی با فدراسیون بوکس قطع همکاری کند. سیامک صالحی سال‌ها عضو هیأت رئیسه و همچنین نایب رئیس فدراسیون بوکس بود که بعد از آمدن روح‌الله حسینی به بوکس او از سمت نایب رئیسی استعفا داد و حالا هم با



گزارش

برگزاری اردوی مشترک ووشو و فلسطین ایران

تیم‌های جوانان ووشو و پسران و دختران فلسطینی به منظور برگزاری اردوی مشترک با ملی‌پوشان جوان ایران شدند. ووشوکاران فلسطینی در بدو ورود مورد استقبال مسئولان فدراسیون کشورمان قرار گرفتند. این اردوی مشترک تا زمان اعزام به مسابقات قهرمانی جوانان آسیا ادامه دارد. مسابقات ووشو قهرمانی جوانان ۲۴ لغایت ۲۹ مردادماه به میزبانی کشور ماکائو برگزار می‌شود.